
Número 159' Jueves, 11 de julio de 1991 Página 467 5

1 . Comunidad Autónoma
1 . Disposiciones generales

Consejería de Agricultura, Ganadería y Pesca

7841 ORDEN de 28 de mayo de 1991, de la Consejería
de Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se pro-

rroga la campaña de captura de chirla en el banco
de San Ginés (Mazarrón) .

Visto el resultado de la campaña de la pesquería de la
chirla (Chamelea gallina), así como del informe que, de su se-
guimiento, ha emitido el Servicio de Pesca y Acuicultura de
esta Dirección General,

tir tanto en la financiación total o parcial de trabajos de in-
vestigación, como en bolsas de viajes para realizar estudios
en centros españoles o extranjeros .

Artículo 2

Quienes participen en esta convocatoria deberán presen-
tar instancia efh el Registro General de la Comunidad Autó-
noma (Palacio de San Esteban, calle Acisclo Díaz, s/n ., Mur-
cia), en el plazo de 15 días naturales a partir de la publicación
de la presente convocatoria en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia» .

DISPONGO :

Prorrogar hasta el día 15 de julio de 1991 la campaña
de captura de chirla (Chamelea gallina) en el banco de San
Ginés (Mazarrón) .

Murcia a 2 de julio de 1991 .-El Consejero de Agricul-
tura, Ganadería y Pesca, Antonio León Martínez-Campos .

Secretaría General de la Presidencia

7852 ORDEN de 10 de julio de 1991, de la Secretaría Ge-
neral de la Presidencia de la Comunidad Autónoma
de la Región de Murcia por la que se regulan y con-
vocan ayudas a graduados para ampliación de es-
tudios .

En los Presupuestos Generales de esta Comunidad Autó-
noma para 1991, aprobados por Ley 11/1990, de 26 de di-
ciembre, se ha consignado crédito para la concesión de ayu-
das a Graduados para ampliación dé estudios con cargo a la
partida 11-01-112 A 481 .

La concesión de estas ayudas se regirá, en sus condicio-
nes y procedimientos, por las bases de la presente convocatoria .

Por consiguiente ,

DISPONGO :

Artículo 1

La presente convocatoria tiene por objeto la concesión
de ayudas a Graduados universitarios (Licenciados o Docto-
res) para ampliación de estudios . Las ayudas podrán consis-

Acompañarán a la solicitud indicada los siguientes do-
cumentos :

-Certificado académico personal o focotopia compul-
sada . Para quienes pósean el grado de Doctor, bastará con
la acreditación de dicho grado .

-Curriculum académico o profesional .

-Otros -méritos que se estime conveniente alegar, debi-
damente acreditados .

-Memoria o proyecto de investigación, o plan de for-
mación y estudios a realizar en el período para el que se soli-
cita la ayuda .

-Valoración económica de los gastos que ocasione la ac-
tividad para la que se solicita la ayuda, con indicación del có-
digo cuenta cliente en el que la misma se ingresaría, de ser
concedida .

- Ficha resumen según modelo insertado en ANEXO .

-Relación de documentos presentados .

Cuando la ayuda se solicite pará la financiación total o
parcial de trabajos de investigación, se valorará el informe del
Director del Departamento, Centro o unidad responsable de
la dirección de la investigación .

Cuando la ayuda se solicite para bolsa de viaje con el fin
de realizar estudios en centros españoles o extranjeros, debe-
rá acreditarse la aceptación del centro para la realización de
la estancia por el solicitante de la ayuda .

Artículo 3

El importe máximo total de las ayudas a conceder será
de catorce millones cuatrocientas mil pesetas (14 .400 .000), y
se distribuirá teniendo en cuenta las peticiones formuladas .


